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Protokół Nr 4.2015 
 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Powiatu Ełckiego, odbytego w dniu 27 kwietnia 2015 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 
 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej 

Wiszowaty, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik 

do niniejszego protokołu oraz pani Bożenna Puławska Członek Zarządu, pani Grażyna 

Boroda Skarbnik Powiatu Ełckiego, pan Jan Wielgat Dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg w Ełku, pani Iwona Nowakowska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ełku, pani Halina Kowalewska Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomociami, pan Robert Klimowicz Naczelnik Wydziału Informatyzacji 

i Cyfryzacji, pani Agnieszka Pietrowicz Główny Specjalista Zespołu ds. Rozwoju 

Powiatu. 

 Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 

członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji, co wobec składu Komisji 

wynoszącego 13 członków stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 

Ad. 2. Porządek został przyjęty jednogłośnie, 11  głosami „za” i  przedstawiał się 
następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Informacja Zarządu Powiatu o zamówieniach publicznych przeprowadzonych 

w 2014 r. 

5. Sprawozdanie z przeprowadzonych i planowanych zadań promocyjnych. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 

7. Sprawy różne. 
 

Ad. 3 Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 

„za” 11 głosami. 

 

Ad. 4 Informacja Zarządu Powiatu o zamówieniach publicznych przeprowadzonych 

w 2014 r. – materiały zostały przesłane drogą mailową. 
 

 Informację przedstawiła Główny Specjalista Agnieszka Pietrowicz. 

 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
 Członkowie Komisji nie podjęli dyskusji i biorąc to pod uwagę, Przewodniczący 

zamknął pkt.3 posiedzenia i przystąpił do pkt. 5. 

 

Ad. 5 Sprawozdanie z przeprowadzonych i planowanych zadań promocyjnych – 

materiały zostały przesłane drogą mailową. 
 

 Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji R. Klimowicz w uzupełnieniu do 

pisemnej informacji powiedział, że budżet Wydziału w ubiegłym roku wynosił 
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60 tys. zł i był znacznie niższy niż w latach poprzednich, i tak w 2013 roku 112 tys. zł, 

natomiast w roku bieżącym tylko 45 tys. zł. Największe wydatki są związane 

z obsługą mediów, w roku 2014 koszt obsługi medialnej wyniósł około 23 tys. zł, 

w tym roku nie przekroczy 20 tys. zł. Jedna strona w Rozmaitościach Ełckich kosztuje 

861 zł, w Gazecie Współczesnej 837 zł, a 10 minutowa audycja w Radiu 5 - 984 zł. 

Prawdopodobnie w tym roku czeka nas również wydatek na dostosowanie strony 

internetowej do potrzeb osób niepełnosprawnych, 5,5 tys. zł. 

 Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem pytań i uwag do informacji 

zamknął obrady w pkt. 5 i przeszedł do pkt. 6 posiedzenia. 

  

Ad. 6 Projekty zostały przesłane radnym drogą pocztową. 
 

1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Gminie 

Kalinowo. 

 

 Projekt  zarekomendował Starosta Ełcki M. Chojnowski. 

  Przewodniczący biorąc pod uwagę brak dyskusji poddał projekt pod 

głosowanie. 

 Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 

13 głosami. 

 

2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli sprzedaży 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 3  

 miasta Ełk, na rzecz Gminy Miasto Ełk, za cenę obniżoną. 
 

 Starosta Ełcki odnośnie planowanej budowy Centrum Kształcenia 

Praktycznego i Ustawicznego przy ul. Koszykowej poinformował, że w nowej 

perspektywie finansowej nie ma możliwości pozyskania środków na realizację tej 

inwestycji, czyli przez najbliższe 6 lat, a koszt tego przedsięwzięcia to ponad 

40 mln zł, na co nas nie stać i dlatego też chcemy przekazać szkołę samorządowi 

miejskiemu, na cele edukacyjne, za cenę obniżoną, podobnie jak samorząd miejski 

kilka lat temu przekazał dla powiatu zespół budynków przy ul. Grajewskiej. Samorząd 

miejski chce w przyszłości wykorzystać część naszej dokumentacji dotyczącej sali 

gimnastycznej, a do budynku zostanie przeniesione Gimnazjum nr 2. 

Starosta M. Chojnowski poinformował, że sprzedaż nieruchomości spowoduje 

zmniejszenie wydatków na utrzymanie budynku o około 600 tys. zł rocznie, obiekt 

nadal będzie spełniał funkcje oświatowe, liczba uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

będzie w dalszym ciągu ulegać zmniejszeniu, samorząd miejski wyraził wolę 
współpracy „w zagospodarowaniu” kadry nauczycielskiej oraz wstępną zgodę na 

przekazanie działki pod budowę warsztatów CKPiU. 

 Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radny K. Piłat zapytał, czy nie można nabywcy obciążyć kosztami wykonania 

operatu szacunkowego oraz kosztami podziału działki. 

 Naczelnik H. Kowalewska odpowiedziała, że podział działki będzie kosztował 

ponad 900 zł, a wycena kilka tysięcy złotych, kwestie pokrycia takich kosztów można 

ustalić na podstawie dwustronnej umowy. 

 Starosta M. Chojnowski poinformował, że nie byłoby błędem podjęcie uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 3 miasta Ełk, na rzecz Gminy Miasto 
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Ełk, za cenę obniżoną, ale ze względu na wątpliwości, dla ostrożności zostanie 

wycofany z porządku obrad ww. projekt i wprowadzony projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia woli sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, 

położonej w obrębie 3 miasta Ełk, na rzecz Gminy Miasto Ełk, za cenę obniżoną. 
 Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy wyceny nieruchomości były 

również sporządzane przy przekazywaniu za złotówkę dróg między samorządami. 

 Naczelnik H. Kowalewska odpowiedziała, że nie, aczkolwiek audytor 

wewnętrzny podczas kontroli wydał rekomendację, że powinny być wydawane na ten 

cel pieniądze. 

 Radny S. Łojewski zapytał, czy nie należy zastanowić się nad 

wydzierżawieniem Miastu Ełk nieruchomości przy ul. Koszykowej. 

 Starosta Ełcki przypomniał, że również otrzymaliśmy od miasta za złotówkę 
Szkołę na ul. Grajewskiej i w tej sytuacji powinniśmy „zachować się honorowo” oraz 

dodał, iż samorząd miejski wykazuje wolę współpracy, zobowiązuje się do inwestycji 

oświatowych na ul. Koszykowej, chce wybudować salę gimnastyczną, jest otwarty na 

różne rozwiązania m.in. na zwrot tej nieruchomości, przekazanie innej nieruchomości 

wedle potrzeb edukacyjnych. 

 Etatowy Członek Zarządu B. Puławska powiedziała, że zmiana terminu sesji 

Rady Powiatu oraz Rady Miasta Ełk związana jest ze zmianą w obwodach ełckich 

szkół, które to samorząd miejski musi ogłosić do końca miesiąca. 

 Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że wydzierżawienie  Miastu Ełk 

terenu przy ul. Koszykowej uniemożliwiłoby pozyskiwanie środków zewnętrznych na 

przeprowadzenie remontów w placówce. 

 Główny Specjalista A. Pietrowicz dodała, że trzeba mieć tytuł prawny na okres 

trwałości projektów. 

 Naczelnik R. Klimowicz jako radny miejski poinformował, że Prezydent Miasta 

Ełku zapowiedział, że będzie prosił Radnych o wyrażenie zgody na przeznaczenie 

środków z budżetu Miasta Ełku na wybudowanie boiska typu Orlik przy 

ul. Koszykowej oraz remont sali gimnastycznej, jeżeli Powiat Ełcki wyrazi zgodę na 

udostępnienie dokumentacji. 

 Radny E. Jastrzębski odnośnie propozycji wydzierżawienia Miastu Ełk 

nieruchomości przy ul. Koszykowej zauważył, że w takim przypadku samorząd 

miejski nie będzie inwestował w remonty i rozbudowę szkoły oraz dodał, iż Powiat 

Ełcki nie jest „eksterytorialny”, bo dzieci uczęszczające do szkół miejskich mieszkają 
również w Powiecie Ełckim. 

 Radny L. Sobczak zapytał, czy w wyniku sprzedaży części działki przy 

ul. Koszykowej zabraknie  terenu na budowę boiska. 

 Starosta Ełcki odpowiedział: nie oraz wyjaśnił, że 9 lat temu zgłosił się do 

Powiatu Ełckiego przedsiębiorca z prośbą o sprzedaż 750 m
2
 gruntu nieużywanego 

przez Zespół Szkół nr 3, w celu wybudowania Ośrodka Kształcenia Kadr 

Technicznych oraz dodał, iż działka zostanie przeznaczona do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego. Starosta M. Chojnowski powiedział również, że wstępnie 

Miasto Ełk wyraziło wolę na zatrudnienia  pracowników obsługi Zespołu Szkół nr 3 

w Gimnazjum nr 2. 

 Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem dalszej dyskusji poddał 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 3 miasta Ełk, na rzecz Gminy Miasto 

Ełk, za cenę obniżoną pod głosowanie. 
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 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, 11 głosami „za”, przy 1 „przeciw” 

i 1 „wstrzymującym się”.  

 

3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 2027. 

4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Ełckiego na 2015 r. 

 

 Skarbnik Powiatu G. Boroda zaprezentowała łącznie projekty uchwał 

w sprawach:  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 

2015 – 2027 oraz zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
 Radny E. Jastrzębski poruszył kwestię zakupu łodzi. 

 Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że łódź z osprzętem, czyli przyczepką 
zostanie zakupiona za kwotę 20 tys. zł, na Starostwo Powiatowe, w zamówieniu 

publicznym i będzie służyła do patrolowania akwenów Powiatu Ełckiego. Sprzęt ma 

być użyczany OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W SZELIGACH JEDNOSTCE 

RATOWNICTWA WODNEGO. 

 Radny E. Jastrzębski zapytał, czy zakup łodzi został ujęty w przedstawionym 

projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

 Skarbnik Powiatu potwierdziła powyższe oraz wyjaśniła, że pieniądze na ten 

cel pochodzą z  prowizji ze sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa. 

 Naczelnik H. Kowalewska doprecyzowała tytuł prowizji: 25% z  przekształcenia 

przez Kaufland działki z prawa użytkowania wieczystego na własność. 
 Radny S. Łojewski zapytał, czy członkowie OSP w Szeligach posiadają 
stosowne uprawnienia.  

 Skarbnik G. Boroda odpowiedziała: jeżeli wpłynie oferta, to stowarzyszenie 

przedstawi stosowne dokumenty pozwalające na użyczenie łodzi. 

 Radny S. Sobczak zapis: „że łódź będzie własnością Starostwa” określił, jako 

„śmieszny i nienaturalny”, zaś wydatek w obecnej kondycji budżetu jako 

„niekonieczny”, zwłaszcza ze względu na wątpliwości co do uprawnień wodnych 

i w związku z tym poinformował, iż nie będzie głosował „za” pozytywną opinią tego 

projektu. 

 Starosta M. Chojnowski powiedział: „grupa społeczników chce zabezpieczyć 
nam bardzo ważne kąpielisko, które...  jest to na terenie gminy, ale również jest na 

terenie powiatu, my odpowiadamy za bezpieczeństwo, więc jeżeli są tacy szaleńcy, 

którzy chcą poświęcić własny czas, własne pieniądze.... Jeżeli coś tam nie wyjdzie, ta 

łódź może być zawsze wykorzystana przez MOS.... Warto... stworzyć warunki do tego, 

żeby to zadanie było wykonane...  Samorząd miasta też się do tego włączył i udostępnił 

basen za... przysłowiową złotówkę, dla tych ludzi, żeby przed tymi egzaminami tam 

trenowali... Tutaj samorząd jeden w to się włącza, drugi samorząd ma w budżecie 

zapisane na to pieniądze... To będzie jedyna jednostka ratownictwa wodnego w tym 

rejonie, która będzie pod patronatem straży pożarnej...”. 

 Przewodniczący Rady Powiatu jako członek i założyciel ww. stowarzyszenia 

odpowiedział, że OSP w Szeligach jest wpisane do KRS-u. „13 lub 16 młodych ludzi 

jest teraz w trakcie przygotowania do kursu ratownika wodnego, prowadzone są te 

kursy nieodpłatnie przez instruktorów, którzy są członkami tego stowarzyszenia... 

Dużo wyposażenia już mamy, które jest zakupywane ze zrzutek... z wpłat, które 

członkowie stowarzyszenia robią... To są ludzie, którzy w tę sobotę sprzątali z tymi 
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młodymi chłopakami całą plażę wokół... Mamy ustalone, że każda jednostka wodna, 

która będzie pływała, będzie posiadała metrykę wypływanych godzin, po to żeby też 
dbać o silnik, bo zajmują się tym ludzie, którzy troszkę się na tym znają, bowiem trzeba 

mieć ilość godzin wypływanych przez silnik, żeby robić mu serwisy, żeby to sprawdzać, 
żeby to funkcjonowało... Chciałem wspierać i będę wpierać po prostu swoim groszem, 

wpłatami które są, ale też prośbą o zachowanie też raczej w tym momencie takiego 

działania wychowawczego, jeżeli tworzy się jednostka młodzieżowa kilkunastu osób, 

które z Miasta już dostały taki bonus, że za symboliczną złotówkę wchodzą na basen, 

żeby wypływać odpowiednią ilość godzin, przeprowadzić tam ich sprawdzenia 

wydolności w ogóle i stwierdzenia, czy te osoby mogą być ratownikami, czy mają ku 

temu predyspozycje, czy nie, bo wiadomo że nie każdy może się do tego nadawać, 
później chcą zrobić uprawnienia takie, jakie powinien mieć każdy strażak ochotniczej 

straży pożarnej, czyli wszelkiego rodzaju przeszkolenia... Jest już podpisane 

porozumienie między OSP Szeligi... a naszą strażą pożarną, o to żeby te szkolenia 

wspierać i przeprowadzać siłami fachowymi naszej jednostki powiatowej. I tutaj 

chodzi bardziej o to, żeby zagospodarować grupę młodych ludzi, którzy chcą coś 
zrobić, garną się do tego, mieli już przeszkolenia, korzystają z takiej możliwości... 

Mamy doświadczenia, jak WOPR-y składały wnioski o różnego rodzaju granty, 

dofinansowania, pamiętacie państwo jak one były rozliczane, ile było kłótni w mieście 

o te trzy WOPR-y chyba, które teraz funkcjonują, a dobrze byłoby... pokusić się o to, 

żeby dowiedzieć się, jakie jednostka ratownictwa, której można powierzyć wypełnianie 

takich obowiązków na wodzie, na dzisiaj, zgodnie z ustawą, jakie musi spełniać 
kryteria”. 

 Radny L. Sobczak powiedział, że nikt nie jest przeciwny zwiększaniu środków 

na bezpieczeństwo na wodzie i zasugerował, żeby kupić łódź stowarzyszeniu, a nie na 

Starostwo Powiatowe, by było to „jasne i czytelne od początku, aż do końca”. 

 Skarbnik Powiatu powiedziała, że nie możemy kupić łodzi stowarzyszeniu, bo 

byłoby to niezgodne z przepisami. 

 Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że z chwilą rozwiązania OSP cały 

majątek jest przekazywany na rzecz gminy. 

 Radny S. Łojewski przypomniał, że wniosek radnego A. Polkowskiego 

o dofinansowanie OSP w Szeligach został odrzucony. 

 Przewodniczący Rady P. Gajewski odpowiedział, że wtedy radny zaproponował 

przekazanie kwoty 50 tys. zł na to stowarzyszenie, które nie było jeszcze wpisane do 

KRS-u. 

 Radny E. Jastrzębski powiedział, że będzie głosował „za” pozytywną opinią 
ww. projektu oraz propozycję użyczenia łodzi określił jako „bardzo mądre 

rozwiązanie”. 

 Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że łódka jest bardzo specyficzna 

i wymaga ukompletowania u producenta, tym bardziej, iż będzie ona w okrojonej 

wersji. 

 Radny K. Piłat zawnioskował o zgłoszenie poprawki do projektu uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r., polegającej na wycofania 

kwoty 20 tys. zł na zakup łodzi.  

 Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie. 

 „Za” przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, 8 „przeciw” i 1 „wstrzymał 

się”. 
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 Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że wniosek został odrzucony, 

a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 2027. 

 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 11 głosami, przy 1 „przeciw” 

i 1 „wstrzymującym się”. 

 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, przy 1 „przeciw” 

i 4 „wstrzymujących się”. 

 

5) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia przez Powiat 

Ełcki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji projektu 

pt. „Daj dziecku miłość i dom” w ramach konkursu „30 Maja – Świętujemy 

Razem” Fundacji Ernst & Yung. 

 

 Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ełku I. Nowakowska. 

 Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Członkowie nie podjęli dyskusji i w związku z tym Przewodniczący Komisji 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 

12 głosami. 

 

Ad. 7 Sprawy różne – nie zgłoszono. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 

 

Protokołowała:   Edyta Dzięgielewska .......                         Przewodniczył:      

                       

                                
                                                                                Przewodniczący Komisji Budżetowej                                            

               i Rozwoju Gospodarczego 

 

                                                                                 Andrzej Wiszowaty .................................... 

 

 
 


